Inilah Piagam tertulis dari Nabi Muhammad saw kepada orang-orang mukmin dan muslim,

baik yang berasal dari suku Quraisy maupun suku Yatsrib, dan kepada segenap warga yang

ikut bersama mereka, yang telah membentuk kepentingan bersama dengan mereka dan

telah berjuang bersama mereka).

Piagam Madinah ditetapkan tahun 622 M (1 Hijriah). Ketika itu, belum ada satu

negara pun yang memiliki peraturan bagaimana cara mengatur hubungan antara umat

beragama. Piagam Madinah, dalam beberapa pasalnya, sudah jelas mengatur hubungan

tersebut. Misalnya (terjemah oleh ZAA):

Pasal 16: “Bahwa sesungguhnya kaum-bangsa Yahudi yang setia kepada (negara)